
Vladimír Havlíček, 12. 11. 2015

HELIOS Green AUTOMOBILY 
a přechod na verzi 44



2

◼ Očekávané
◼ Implementace nové zakázky s rozsáhlými dovývoji v oblasti prodeje nových 

vozů s rutinním startem od 1.1.2015
◼ Rozsáhlé dovývoje pro oblast ojetých vozů pro zakázku jejíž rutinní start 

byl posunut 1.1.2016
◼ Implementace řešení prezentovaných na setkání

◼ Převod HELIOS Green AUTOMOBILY (HeGA) na verzi 44

◼ Neočekávané 
◼ Rozvoj implementací u stávajících zákazníků

◾Integrací dalších „dealerů“ případně výrobců do hlavní databáze
◾Zakládáním nových databází 

Rekapitulace minulého období



3

Podpora a rozvoj současných zákazníků

◼ Implementace rozhraní na systémy výrobců
◼ Portable CHECK IN (VWG) / Auto eVHC (Ford)

◼ PPSO (dříve CA Packets)

◼ SPRINT pro FORD

◼ „Drobné“ zakázkové dovývoje

◼ Certifikační školení pro koncernové zákazníky 

◼Příležitost pro účastníky seznámit se z novými funkcionalitami

◼Možnost pro standardizaci implementací



4

Výhled na další období

◼ Rutinní start zakázky pro ojeté vozy

◼ Přechod všech zakázek na verzi 44

◼ Detailní analýza a implementace dalšího významného 

koncernového dealera

◼ Realizace a implementace povinných rozhraní na výrobce

◼ Rozšiřování implementací u současných zákazníků především 

v souvislosti s jejich růstem

◼ Standardizace současných implementací

◼ Personální posílení INO 



HELIOS Green – verze 44



6

◼Verze nefunguje na Win 2003 Server a Win XP klient

◼Všechny funkcionality jsou převedeny a rámcově otestovány

◼ Po vydání povinného patche budou znovu otestovány

◼Ostrý převod na zakázkách plánujeme na I. čtvrtletí 2016

◼Očekávaná pracnost je obdobná jako při přechodu na 43

◼Režim převodu bude podobný jako při přechodu na verzi 43

Postup přechodu na verzi 44 



7

Cíle

◼Modernizace vzhledu

◼ Zjednodušení ovládání

◼ Rychlejší orientace a přístup

k často používaným agendám

◼ Vylepšení v aplikačních modulech a funkcionalitách



8

Navigace – nový styl Outlook



9

Hlavní lišta
◼ Nové ikony

◼ Přeskládání ikon podle logického smyslu

◼ Uživatelská konfigurace v horní liště

◼ Přibyly ikony pro práci s plochou



10

Stavový řádek

◼ Aktivní ikony pro výběr šablony, filtru a pohledu

◼ Filtrování na celou třídu

U
lo

žit p
o

h
le

d

S
o

u
čto

v
ý
 řá

d
e
k

E
xp

o
rt d

o
 E

xce
lu

P
řid

a
t d

o
 o

b
líb

e
n

ý
ch

P
o

če
t o

zn
a
če

n
ý
ch

 zá
zn

a
m

ů

V
y
tv

o
řit o

d
k
a
z n

a
 a

k
t. p

lo
ch

u

Tříd
ě
n

o
 p

o
d

le
:

V
ý
b

ě
r ša

b
lo

n

V
y
b

ra
n

á
 ša

b
lo

n
a

Z
ru

šit p
la

tn
o

st ša
b

lo
n

y

V
ý
b

ě
r filtrů

V
y
b

ra
n

ý
 filtr

Z
a
filtro

va
t

ce
lo

u
 tříd

u

Z
ru

šit p
la

tn
o

st filtru

V
ý
b

ě
r p

o
h

le
d

ů

V
y
b

ra
n

ý
 p

o
h

le
d

Z
ru

šit p
la

tn
o

st p
o

h
le

d
u



11

Aktivní plocha



12

Aktivní plocha



13

Aktivní plocha



14

Odeslání šablony z náhledu
◼ Odeslání prostřednictvím Komunikátoru, šablona je do mailu připojena jako 

příloha ve formátu PDF

◼ V okně komunikátoru lze zadat všechny standardní údaje, případně připojit další 

přílohy



15

Nastavení vztahů přes kontextové menu
◼ Otevření okna pro nastavení vztahů

◼ Přímé přidání vztahu do vybraných

◼ Přímé skrytí vztahu



16

Práce se skupinami v přehledech
◼ Seskupení záznamů pomocí Drag&Drop přímo v přehledu

Automaticky se přidají součtové řádky s identifikací 
skupiny a součty pro všechny číselné sloupce, lze 
přidat další hromadné operace nad skupinami. 

Ve skupinovém řádku jde měnit pořadí skupin, 
rozbalovat a sbalovat skupiny nebo skupinu 
odebrat. 

◼ U každého součtového řádku skupiny

je symbol +/-, pomocí kterého lze 
konkrétní skupinu rozbalit/sbalit. 

◼ Seskupení se ukládá do přehledového

pohledu, je tedy možné vytvářet a 
používat jednu šablonu s více 
variantami seskupení.

◼ Skupiny na záložce – Shift+Ctrl+G



17

Piktogramy 
◼ Pro vyjádření hodnoty stavových atributů – editačních stylů a valuovaných atributů – může 

být kromě textu použit i piktogram (ikona).

◼ Hodnotu atributu pak jde v přehledu i formuláři zobrazit piktogramem, textem, nebo 

piktogramem i textem společně. 



18

GPS souřadnice, zobrazení na mapě

◼ Obecná podpora práce s GPS souřadnicemi v systému – zobrazení ve 

formulářích formou jednoduché mapy (InputType = Geography)

◼ Přímé otevření mapy v prohlížeči – napojení na Mapy.cz

◼ Možnost úpravy souřadnic přímo z formuláře přesunem ukazatele v mapě

◼ Atributy ve třídách

◼ Organizace, Expozitury

◼ Adresní místa

◼ Kontaktní osoby

◼ Stavební objekty, Parcely



19

QR kódy v aplikačních třídách

◼ Konfigurace AIDC kódů

◼ Kontaktní osoby

◼ Historie – třída QR kódy



Děkuji vám za pozornost

Vladimír Havlíček, havl@infonova.cz

mailto:havl@infonova.cz

